
 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea Auditul Situațiilor Financiare, întocmite în conformitate cu 

Standardele Naționale de Audit, pentru perioada 01.01.2024-31.12.2024. 
                                                                       
1. Denumirea autorităţii contractante Î.M. Regia «Apă-Canal-Bălţi» În procedură 

planului 

2. IDNO 1003602011868  

3. Adresa MD-3100, мun.Bălţi, str. Carupin 1. 

4. Numărul de telefon/fax 0231 7‑13‑40 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante: buh@apa-balti.md 

https://apa-balti.md/ 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate: Captarea, tratarea și 

distribuția apei, executarea lucrărilor și exploatarea construcțiilor hidrotehnice. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitat

ea de 

măsur

ă 

Canti

tatea 

Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare 

lot în 

parte) 

  Lotul 1     

1 79212100-4 Auditul Situațiilor Financiare, în 

conformitate cu Standardele 

Naționale de Audit, pentru perioada 

01.01.2024-31.12.2024. 

 1 Conform 

Caietului de 

sarcini 

80 000 lei 

Valoarea estimativă totală                                                                                                      80 000 lei 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

10. Termenele şi condiţiile de prestare solicitate: în 3 (trei) luni după semnarea 

Contractului. 

11. Termenul de valabilitate a contractului 6 luni 

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) 

cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE,documentația): 

 

Nr. 

/o  

Denumirea documentului/cerinței Cerințe suplimentare față de 

documen 

Obligativitatea 

1 Dovada înregistrării persoanei 

juridice, în conformitate cu 

prevederile legale din ţara în care 

ofertantul este stabilit 

 

Extras din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice copie, 

confirmată prin aplicarea 

semnăturii şi ștampilei 

ofertantului 

Da 



2 Licența sau alt certificat de atestare a 

calităţii de auditor financiar eliberat 

de organul competent  

Copia, confirmată prin 

semnătura și ștampila 

ofertantului. 

Da 

3 Oferta financiară și oferta tehnică  Original. Da 

4 Dovadă că ofertantul are minim 3 ani 

de experiență specifică în prestarea 

serviciilor de audit financiar  

Copia licențelor. Da 

5 Declarație pe proprie răspundere din 

care să rezulte că nu a fost sancționat 

de către organul de monitorizare și 

competență profesională în ultimii 3 

ani 

Original. Da 

6 Componența echipei de audit  Original. Da 

7 Certificatul de calificare a auditorilor 

care vor constitui echipa de audit.  

Copia, confirmată prin 

semnătura și ștampila ofertant 

Da 

 

 

13. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere 

de lege sau al unor acte administrative (după caz): Ofertele trebuie să întrunească condițiile 

prevăzute de HG nr.875 din 22.12.2015. 

14. Ofertele se prezintă în valută_Lei MD 

15. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului Cel mai mic preț pentru 

lotul întreg.  

 

16. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

-  /până la: (ora exactă ) conform SIA ,,RSAP”  

- pe: (data) conform SIA ,,RSAP” 

17. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

18. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile 

19. Locul deschiderii ofertelor  SIA ,,RSAP” 
        (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

20. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare Limba 

de stat 

 

Conducătorul grupului de lucru ______________________________. 


		2025-02-10T12:17:09+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




